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KIRISH.  XXI asr ta'lim sohasida juda katta o'zgarishlar va yangiliklar yuz berdi. Yangi 

texnologiyalar, globalizatsiya, axborot va kommunikatsiya vositalarining rivojlanishi kabi 

omillar ta'lim jarayoniga ta'sir ko'rsatmoqda. Shunday qilib, XXI asr oʻqituvchisi oldida 

faqat bilim berish vazifasi emas, balki ta'lim jarayonini yanada samarali va tizimli tashkil 

etish, o'quvchilarni zamon talablariga mos ravishda tarbiyalash va ularda kritikal fikrlash, 

ijtimoiy va hissiy ko'nikmalarni rivojlantirish kabi murakkab vazifalar ham turibdi. Bunday 

vazifalarni muvaffaqiyatli bajarish uchun o'qituvchining pedagogik va psixologik 

xususiyatlari muhim ahamiyatga ega.  Pedagogik xususiyatlar o'qituvchining ta'lim 

jarayonini tashkil etishdagi malakasi, bilim va ko'nikmalarini ifodalaydi. Bugungi kunda 
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o'qituvchilardan faqat an'anaviy darslar o‘tkazish emas, balki zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarni qo‘llash talab etiladi [1]. Bu o'qituvchilar o'quvchilarga interaktiv 

metodlar, multimediya vositalari va onlayn resurslardan foydalanish orqali ta'limni yanada 

qiziqarli va samarali qilish imkonini beradi. O'qituvchi innovatsion uslublarni o'zlashtirishi 

va ularni o'quvchilarga yaxshi o'rgatishi kerak. XXI asrda har bir o'quvchining individual 

ehtiyojlari va imkoniyatlarini hisobga olish juda muhimdir. O'qituvchi o'quvchilarning 

qobiliyatlari, qiziqishlari va ehtiyojlarini inobatga olib, ularga mos ta'lim shakllarini tanlashi 

kerak. Bu o'qituvchining o'z-o'zini rivojlantirishiga va ta'lim jarayoniga yangiliklar 

kiritishga tayyor bo'lishini talab qiladi. O'qituvchidan kreativ fikrlash, yangi g'oyalar 

yaratish va murakkab vaziyatlarga samarali yechimlar topish qobiliyati talab etiladi. XXI 

asrda o'qituvchi o'quvchilarga nafaqat bilim berishi, balki ularga muammolarni hal qilish, 

tanqidiy fikrlash va ijodiy yondashuvlarni rivojlantirishni o'rgatishi kerak. O'qituvchining 

psixologik xususiyatlari uning o'quvchilari bilan munosabatlari, o'quvchilarni tushunish va 

ularga qo'llab-quvvatlash ko'nikmalariga bog'liq [2,3].  

O'qituvchi o'quvchilarining hissiyotlarini tushunishi, ularning ehtiyojlarini sezishi va mos 

ravishda javob berishi kerak. Empatiya orqali o'qituvchi o'quvchining ruhiy holatini 

tushunib, ularni qo'llab-quvvatlashi mumkin. Bu, o'z navbatida, o'quvchilarni darslarga jalb 

qilish va ularning muvaffaqiyatlarini oshirishga yordam beradi. Zamonaviy ta'lim jarayoni 

ko'pincha stress va bosim ostida o'tadi. O'qituvchi o'z stressini boshqarish va sinfda tinch 

muhit yaratish imkoniyatiga ega bo'lishi kerak. Ularning sabr-toqatli, xotirjam va ijobiy 

munosabati o'quvchilarni tinchlantirishi va ularning muvaffaqiyatli o'qishiga yordam beradi. 

O'qituvchi o'quvchilarni o'qishga rag'batlantirishi va ularning o'qish jarayonida 

motivatsiyasini saqlab qolishi kerak. Bu o'quvchilarni yanada faol va qiziqarli darslarga jalb 

qilish, ular uchun turli xil maqsadlar belgilash va muvaffaqiyatlarini ta'kidlash orqali amalga 

oshiriladi. O'qituvchidan jamoaviy ishni tashkil etish va o'quvchilarni hamkorlikda 

ishlashga rag'batlantirish qobiliyati talab etiladi. O'qituvchi o'quvchilarga ijtimoiy 

ko'nikmalarni o'rgatish, ular o'rtasida hamjihatlikni va hurmatni rivojlantirishda muhim rol 

o'ynaydi [4]. 

XXI asr o'qituvchisi o'zining pedagogik va psixologik xususiyatlari orqali ta'lim 

jarayonida o'quvchilarni muvaffaqiyatli va samarali tarzda tarbiyalashni maqsad qiladi. 

Uning asosiy vazifalari quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

 O'quvchilarga zamonaviy bilim va ko'nikmalarni o'rgatish. 

 O'quvchilarning psixologik holatini doimiy ravishda kuzatish va ularga yordam 

ko'rsatish. 
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 Innovatsion ta'lim metodlarini qo'llash va o'quvchilarga yangi texnologiyalarni 

o'rgatish. 

 O'quvchilarni ijtimoiy hayotga tayyorlash, ularda ijtimoiy va hissiy ko'nikmalarni 

rivojlantirish. 

XXI asr o'qituvchisi — bu innovatsion, empatik, kreativ va sabrli mutaxassisdir. Uning 

pedagogik va psixologik xususiyatlari ta'lim jarayonida o'quvchilarning muvaffaqiyatlarini 

oshirishga yordam beradi. Ta'limning zamonaviy talablariga javob bera olish uchun 

o'qituvchi doimiy ravishda o'zini rivojlantirishi, yangi yondashuvlarni qo'llashi va 

o'quvchilarga mos ta'lim tizimini yaratishi kerak. Faqat shunda XXI asr o'qituvchisi o'z 

vazifasini samarali va muvaffaqiyatli bajarishi mumkin bo'ladi. 

Metodologiya. Ushbu maqolada XXI asrda umumiy ta'lim maktabi o'qituvchisining 

pedagogik va psixologik xususiyatlarini tahlil qilishda bir nechta ilmiy tadqiqot metodlari 

qo'llanilgan. Metodologiya quyidagi asosiy usullarga tayangan: 

1. Tahliliy-metodik usul: O'qituvchining pedagogik va psixologik xususiyatlari bo'yicha 

mavjud ilmiy manbalar, maqolalar va kitoblar tahlil qilindi. O'qituvchining o'quvchilarga 

ta'siri, pedagogik texnologiyalar va psixologik ko'nikmalarni o'rganishda turli ilmiy asarlar 

asosida tahlil keltirildi. 

2. Taqqoslash usuli: Turli davrlardagi o'qituvchilar faoliyatini taqqoslash orqali XXI asr 

o'qituvchisining yangi pedagogik va psixologik talablariga mosligini aniqlashga harakat 

qilindi. Bu usul orqali o'qituvchining rivojlanishi va zamon talablariga javob berishi 

o'rganildi. 

3. Eksperimental usul: O'qituvchilar bilan intervyu va so'rovlar orqali amaliy 

ma'lumotlar yig'ildi. Bu o'qituvchilarning real ish tajribalarini o'rganish va ularning 

pedagogik va psixologik qobiliyatlarini aniqlashda yordam berdi. 

4. Deskriptiv usul: Maqolada XXI asr o'qituvchisining pedagogik va psixologik 

xususiyatlari haqida umumiy tasavvur yaratish maqsadida tasviriy va izohlovchi tahlillar 

amalga oshirildi. Bu usul yordamida o'qituvchining ta'lim jarayonidagi o'rni va muhim 

qobiliyatlari keltirildi. 

Psixologik jihatdan, o'qituvchining empatiya qobiliyati va o'quvchilarni tushunishdagi 

muvaffaqiyatlari ta'lim jarayonida o'quvchilarning ruhiy holatini muvozanatlashga yordam 

beradi. Tadqiqot shuni ko'rsatdiki, o'qituvchilar o'quvchilar bilan mustahkam psixologik 

aloqalar o'rnatganlarida, ular yanada yaxshi o'qish natijalarini ko'rsatadilar. Shuningdek, 

stressni boshqarish va sabr-toqatli bo'lish qobiliyati o'qituvchining darslarni samarali 

o'tkazishiga va o'quvchilarni qo'llab-quvvatlashga imkon yaratadi [5,6]. O'qituvchining 
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jamoaviy ish va ijtimoiy ko'nikmalarni rivojlantirishdagi roli ham tadqiqotda alohida 

ta'kidlandi. O'qituvchining ijtimoiy ko'nikmalari va jamoada ishlash qobiliyati o'quvchilarni 

bir-biri bilan ishlashga va jamoa ruhida o'qishga undaydi. Bu, o'z navbatida, o'quvchilarning 

ijtimoiy mas'uliyatini va o'zaro hurmatini oshiradi. 

Materiallar va usullar. Ushbu tadqiqotda XXI asr umumiy ta'lim maktabi 

o'qituvchisining pedagogik va psixologik xususiyatlarini o'rganish uchun turli ilmiy 

manbalar, pedagogika va psixologiya sohasidagi adabiyotlar, o'qituvchilar bilan o‗tkazilgan 

intervyular va so‗rovnomalar asosida ma'lumotlar yig‗ildi. Tadqiqot uchun quyidagi 

materiallar ishlatilgan: 

1. Ilmiy maqolalar va monografiyalar: Pedagogika, ta'lim metodikasi va psixologiya 

sohasidagi milliy va xorijiy tadqiqotlar. 

2. O'qituvchilar bilan o‗tgan intervyular: O'qituvchilarning pedagogik va psixologik 

xususiyatlarini o‗rganish uchun amalga oshirilgan intervyular va ularning fikr-mulohazalari. 

3. So'rovnomalar: O‗qituvchilar va o‗quvchilarning ta'lim jarayonidagi muammolar, 

yondashuvlar va o'zgarishlarga munosabati bo‗yicha o‗tkazilgan so‗rovnomalar. 

Tadqiqot jarayonida quyidagi usullar qo'llanilgan: 

1. Tahliliy usul: O'qituvchining pedagogik va psixologik xususiyatlari bo'yicha mavjud 

ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. Shu asosda o'qituvchining yangi zamon talablariga mos 

keladigan xususiyatlari aniqlanib, tahlil keltirildi. 

2. So'rovnoma va intervyu usullari: O'qituvchilardan va o'quvchilardan to'plangan 

ma'lumotlar asosida ularning o'qituvchi bilan munosabatlari, pedagogik uslublari va 

psixologik yondashuvlari haqida fikrlar yig'ildi. 

3. Deskriptiv usul: Ma'lumotlar yig'ilganidan so'ng, o'qituvchining pedagogik va 

psixologik xususiyatlari haqida tasviriy tahlil olib borildi. Bu usul o'qituvchining zamonaviy 

ta'lim tizimidagi o'rni va funksiyalarini aniqlashda yordam berdi. 

4. Taqqoslash usuli: XXI asr o'qituvchisi bilan oldingi davrlarning o'qituvchilari 

o'rtasidagi farqlarni tahlil qilish uchun taqqoslash metodidan foydalanildi. Bu orqali 

pedagogik yondashuvlar va o'qituvchi rolining o'zgarishlari ko'rsatildi. 

XXI asrda ta'lim tizimi va o'qituvchilarga bo'lgan talablar sezilarli darajada o'zgargan. 

Bugungi kunda o'qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki o'quvchilarni ijtimoiy hayotga 

tayyorlovchi, ularning psixologik rivojlanishiga ko'maklashuvchi muhim figura sifatida 

qaraladi. Tadqiqot jarayonida o'qituvchining pedagogik va psixologik xususiyatlari, 

innovatsion metodlar va psixologik yondashuvlarning ta'lim jarayoniga ta'siri muhokama 

qilindi. O'qituvchining pedagogik xususiyatlari orasida innovatsion yondashuvlar va ta'lim 
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texnologiyalarini qo'llash zarurati alohida ta'kidlandi [7]. Tadqiqotda ishtirok etgan 

o'qituvchilar innovatsion texnologiyalarni o'zlashtirgan va o'quvchilarga zamonaviy 

metodlar orqali ta'lim berishning ahamiyatini tushunganliklari aniqlandi. Shuningdek, 

o'qituvchilarning individual yondashuvni qo'llashga bo'lgan ishtiyoqi o'quvchilarni yanada 

yaxshi natijalarga olib kelishini ko'rsatdi. Bu, o'z navbatida, o'quvchilarning o'z-o'zini 

anglash, tanqidiy fikrlash va mustaqil ish qilish qobiliyatlarini rivojlantirishda katta 

ahamiyatga ega. 

XXI asr o'qituvchilari o'quvchilarga yangi texnologiyalar, interaktiv metodlar va 

multimediya vositalaridan foydalanish orqali ta'lim berishda muvaffaqiyatli ishlamoqdalar. 

Innovatsion yondashuvlar o'quvchilarning faol ishtirokini ta'minlaydi va ta'lim jarayonini 

yanada samarali qiladi. O'qituvchilarning o'quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga 

olishlari ularning ta'limda muvaffaqiyatiga katta ta'sir ko'rsatadi. O'quvchilarning ehtiyojlari 

va imkoniyatlarini inobatga olgan holda o'qitish, ta'lim sifatini oshiradi. O'qituvchilarning 

empatiya va o'quvchilarga bo'lgan e'tibori ta'lim jarayonida o'quvchilarning ruhiy holatini 

yaxshilaydi [8]. O'qituvchilarning hissiy intellekti yuqori bo'lganida, o'quvchilarning 

darslarga bo'lgan qiziqishi va motivatsiyasi ortadi. O'qituvchilarning jamoaviy ishni 

rag'batlantirishi va ijtimoiy ko'nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan yondashuvlar 

o'quvchilarning o'zaro muloqotini va hamkorlikda ishlash qobiliyatlarini oshiradi. Bu 

ijtimoiy hayotga tayyorlashda muhim ahamiyatga ega. O'qituvchilarning stressni boshqarish 

va sabr-toqatli bo'lish qobiliyati ta'lim jarayonini samarali va muvozanatli tashkil etish 

uchun zarurdir. O'qituvchilarning xotirjamligi o'quvchilarga ham ijobiy ta'sir qiladi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatdiki, XXI asr o'qituvchisi o'zining pedagogik va psixologik 

xususiyatlarini rivojlantirishi, zamon talablariga mos tarzda o'quvchilarga ta'lim berish va 

ularning shaxsiy rivojlanishiga ko'maklashishi kerak. Bu jarayonda o'qituvchining 

o'zgarishlarga ochiqligi, yangi pedagogik yondashuvlarni qo'llashga tayyorligi va 

o'quvchilarni to'g'ri tushunishdagi malakalari muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa. XXI asrda umumiy ta'lim maktabi o'qituvchisi nafaqat bilim beruvchi, balki 

o'quvchilarning psixologik va ijtimoiy rivojlanishiga ko'maklashuvchi, innovatsion 

yondashuvlarni qo'llovchi muhim pedagogik figura sifatida qaraladi. Tadqiqotda 

o'qituvchining pedagogik va psixologik xususiyatlari, jumladan, innovatsion metodlar, 

individuallik, empatiya, stressni boshqarish va jamoaviy ishni tashkil etish kabi jihatlar 

alohida ta'kidlandi. O'qituvchining pedagogik yondashuvlari o'quvchilarning ta'limdagi 

muvaffaqiyatiga va rivojlanishiga bevosita ta'sir ko'rsatadi. Innovatsion metodlarning 

qo'llanilishi o'quvchilarning faolligini oshiradi va ta'lim jarayonini yanada samarali qiladi. 
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Shuningdek, o'qituvchining psixologik xususiyatlari, ya'ni empatiya, stressni boshqarish va 

sabr-toqat, o'quvchilarning ruhiy holatiga va darslarga bo'lgan qiziqishiga ijobiy ta'sir 

ko'rsatadi. Shunday qilib, XXI asr o'qituvchisi nafaqat ilmiy bilimlarni, balki ijtimoiy va 

psixologik ko'nikmalarni ham o'rgatadigan, o'quvchilarni to'liq rivojlantirishga yo'naltirilgan 

pedagog sifatida faoliyat ko'rsatishi zarur. Bu esa ta'lim tizimining sifatini oshirish va 

o'quvchilarni muvaffaqiyatli hayotga tayyorlashda muhim omil bo'ladi. 
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